
Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

детский сад  № 40 

муниципального образования Каневской район 

 

П Р И К А З 
от   13.04.2021 г.           №   59                                                             

ст-ца  Стародеревянковская 

 

Об организации работы с одаренными детьми  
 

Согласно Федерального закона от 29.12.2012года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.1998 

года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации» и в целях создания условий для развития одаренности 

дошкольников и поддержки одаренных детей, повышения качества их 

воспитания и обучения, расширения возможностей развития их 

индивидуальных (интеллектуальных, физических, художественных, 

коммуникативных) способностей, 
п р и к а з ы в а ю: 

1.  Назначить ответственным по координации работы с одаренными детьми   

старшего воспитателя Глытян М.В. 

2. Разработать и утвердить Положение о психолого-педагогическом 

сопровождении детей, имеющих ярко выраженные способности (одаренные 

дети) в срок до 01.06.2021г. 

3.  Педагогам выявить детей с одаренностью и организовать сбор банка 

данных по одаренным детям в срок до 31.08.2021г. 

4. Ответственному по координации работы с одаренными детьми   старшему 

воспитателю Глытян М.В. составить план работы с одаренными детьми. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 


		2022-03-16T15:31:26+0300
	Алимова Светлана Викторовна




